

獻主會聖馬善樂小學
全方位學習津貼 運用報告
2022 - 2023 學年

2022年6月版

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度													
1	訂立目標 自主學習獎勵計劃	全學年	P1-6	453	\$23,454.20	\$51.78	E1	靈德公國及成長課	學生積極參與活動		✓			
2	兒童粵劇班	全學年(逢星期六)	兒童粵劇班 P.3-P.6	9	\$20,400.00	\$2,266.67	E5	體藝活動	完成興趣班後： 1. 70%學生認同課程活動有助其對粵劇的認識 2. 70%學生願意繼續參加兒童粵劇班			✓		
3	小小演說家	全學年(逢星期六)	「小小演說家」工作坊 P.4-P.6	15	\$17,000.00	\$1,133.33	E5	體藝活動	完成工作坊後： 1. 70%學生願意繼續參加工作坊的活動 2. 70%學生喜歡工作坊的活動 3. 70%學生認同可以提升說話的技巧			✓		
4	英文週	2023年1月	P1-6	453	\$2,701.21	\$5.96	E1	英文	學生投入參與	✓				
5	編程學習工具：micro:bit驅動車及手制	2023年2月至2023年7月	P2-6	382	\$3,993.65	\$10.45	E1	普腦科	學生表現	✓				
6	模擬飛行剪材課程教材	全學年	P2-4	219	\$38,000.00	\$173.52	E1	普腦科	1. 學生表現 2. 教材紀錄	✓				
7	參觀小學生視覺藝術創作展及博物館	全學年	P4-6年級	239	\$3,600.00	\$15.06	E1、E2	藝術(視藝)	1. 觀察學生表現 2. 工作紙	✓		✓		
8	參加「學校文化計劃」音樂會	2022年10月至2022年12月	P3-6年級	314	\$5,250.00	\$16.72	E1、E2	藝術(音樂)	1. 音樂會報告 2. 觀察學生表現	✓		✓		
9	非洲音樂推廣活動	2022年12月至2023年6月	P1-6	453	\$1,800.00	\$3.97	E1、E5	藝術(音樂)	觀察學生表現	✓		✓		
10	「運動智多FUN」活動日	2023年2月	P1-6	453	\$40,718.00	\$89.89	E1、E7	體育及STEAM教育	1. 觀察學生表現及分析量表數據 2. 完成各項體育項目	✓		✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
11	常規課外活動「小小工程師」	全學年	P. 3-5 (常規課外活動「小小工程師」組員)	17	\$9,882.54	\$581.33	E1	STEAM教育	1. 觀察學生表現 2. 完成課堂任務	✓		✓		
12	立體掃描教學工作坊	2023年2月至 2023年7月	P4-5	163	\$6,299.00	\$38.64	E1、E7	STEAM教育	1. 掃描作品影像檔 2. 學生成品	✓		✓		
13	科學工作坊	2023年3月至 2023年4月	P3-6	314	\$42,000.00	\$133.76	E1、E7	STEAM教育	1. 觀察學生表現 2. 完成課堂任務	✓				
14	創意裁切機課程	2023年3月至 2023年4月	P3-6	314	\$53,332.80	\$169.85	E1、E7	STEAM教育	1. 觀察學生表現 2. 完成課堂任務	✓				
15	航天科技工作坊	2023年3月至 2023年4月	P5-6	163	\$0.00	\$0.00	E1、E7	STEAM教育	1. 觀察學生表現 3. 完成課堂任務	✓				
16	常規課外活動「劍擊」	全學年	P1-6	453	\$9,330.00	\$20.60	E1、E7	其他，請註明：	學生成說/參與人數			✓		
17	校園有機種植活動及常規課外活動「綠野仙踪」	全學年	P. 1-6種植成果分享 P. 4-6 (課外活動「綠野仙踪」組員)	453	\$4,400.00	\$9.71	E1	常識	1. 觀察學生課堂表現 2. 栽種記錄 3. 問卷調查	✓	✓			
18	常規課外活動「縱橫行」	全學年	P. 3 (常規課外活動「縱橫行」)	12	\$17,558.00	\$1,463.17	E1、E7	國家安全教育(1. 觀察學生表現 2. 完成課堂任務	✓	✓			
19	優化及延續優質教育基金(常規課外活動「夢想飛行家」)，講座及設備保養維修費用。	全學年	P1-6 (常規課外活動「夢想飛行家」組員)	453	\$19,200.00	\$42.38	E1、E7	STEAM教育	學生積極參與活動	✓				
20	全方位學習：專題研習	2023年3月29至 2023年4月4日	P1-6	453	\$68,388.00	\$150.97	E1	跨學科 (專題研習)	1. 觀察學生表現 2. 完成工作紙 3. 完成專題研習	✓				
21	射箭推廣活動、發展射箭班、成立射箭校隊發揮學生更高潛能	全學年	P3-6	320	\$95,751.53	\$299.22	E1、E5、E7	體藝活動	1. 觀察學生表現 2. 比賽成績 3. 教師回饋			✓		
22	舞蹈班	全學年	舞蹈組	20	\$3,375.00	\$168.75	E5	體藝活動	1. 比賽成績 2. 教師回饋			✓		
23	常規課外活動「話劇組」	全學年	常規課外活動「話劇組」	24	\$15,500.00	\$645.83	E7	體藝活動	1. 學校演出 2. 教師回饋			✓		

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
24	籃球組	全學年	籃球組	20	\$10,000.00	\$500.00	E5	體藝活動	1. 比賽成績 2. 教師回饋			✓		
25	香港童軍 110 周年紀念大露營 「一世童軍」110大露營 - 日營	2023年4月8或9日	男童軍	25	\$1,800.00	\$72.00	E2	其他， 請註明： 男童軍	學生出席名單		✓	✓		
26	校園電視台	全學年	P4-6年級	239	\$0.00	\$0.00	E1	其他， 請註明： 校園電視台	1. 觀察學生表現 2. 學生積極參與活動	✓		✓		✓
27	基本法大使計劃	全學年	P4-6	239	\$3,400.00	\$14.23	E1	憲法與基本法	學生積極參與活動		✓			
28	參加校際舞蹈、朗誦節及 校際學界比賽	全學年	P1-6	453	\$18,746.33	\$41.38	E1、E2	其他， 請註明： 課外活動	1. 比賽成績 2. 觀察學生表現	✓		✓		
29	學年旅行	2022年10月	P1-6	453	\$23,856.00	\$52.66	E1、E2	其他， 請註明： 課外活動	觀察學生表現	✓	✓			
30	戶外教育營	2023年1月	P6	76	\$26,447.10	\$347.99	E1、E2	其他， 請註明： 課外活動	觀察學生表現	✓	✓			
31	聯校畢業禮 / 校本畢業禮、 校本結業禮	2023年6月至7月	P1-6	453	\$68,670.20	\$151.59	E1	其他， 請註明： 課外活動	觀察學生表現	✓	✓			
32	暑期活動	2023年7月	P3-5	90	\$0.00	\$0.00	E1、E2	其他， 請註明： 課外活動	觀察學生表現	✓	✓			
33	增加學校的宗教氛圍，讓學生於 跨學科學習中加強觀察及培育氛圍。	全學年	P1-6	453	\$1,888.00	\$4.17	E7	其他， 請註明： 倫宗	1. 觀察學生表現 2. 學生積極參與活動	✓		✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總計				8,650	\$656,741.56									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽，擴闊學生視野													
1	探索克羅地亞世遺的深度行	2023年6月	小四至小六	26	\$121,811.64	\$4,685.06		歷史	20位學生參加此活動；60%學生認為此活動能增加他們對克羅地亞的認識；60%教師認為此活動能促進教師專業發展	✓	✓			
2														
3														
4														
5														
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.2項總計				26	\$121,811.64									

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均實際開支 (\$)	開支用途 *	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與人數						智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗
			第1項總計	8,676	\$778,553.20									

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	全方位學習材料	全方位學習：專題研習	\$4,472.60
2	STEAM 教學材料	「應用數位形構工和虛擬實境裝置」之消耗品	\$3,810.00
3			
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$8,282.60
第1及第2項總開支			\$786,835.80

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	453
受惠學生人數：	453
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	卓友高
職位：	活動主任

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		